
                  
                       Bosna i Hercegovina 
                Federacija Bosne i Hercegovine 
                        Tuzlanski Kanton 
                         Općina Lukavac                  
                         Općinsko Vijeće                        
_____________________________________________________________________ 

Lukavac,09.05.2011.godine 
 
 
 
 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINE LUKAVAC  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

2011.godina                                                                  BROJ  4 
_____________________________________________________________________   



 

 

 
 

S  A  D  R  Ž  A  J   4/11 

 
 

 

Akti Općinskog vijeća 
 
1. Rješenje o prenosu prava raspolaganja i upravljanja na 

poslovnom prostoru sa Općine Lukavac na JP „Rad“ Lukavac 
broj: 02-31-714/11 od 20.04.2011.godine 

 
2. Rješenje kojim se odbija Zahtjev Sladojević Kate iz Lukavca za 

preuzimanje iz njenog posjeda neizgrađenog građevinskog 
zemljišta broj: 02-31-3-559/11 od 06.04.2011.godine 

 
3. Rješenje o imenovanju člana Upravnog odbora Javne ustanove  

za odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta Lukavac 
 
4. Saglasnosti na  prijedlog situacije mikrolokacije na kojoj se 

planira rekonstrukcija postojećeg parka i parking prostora ispred 
zgrade Općine Lukavac sa izgradnjom Centralnog spomen 
obilježja i dogradnja dva poslovna objekta broj:02-23-2-3167/07 
od 14.04.2011. godine 

 
5. Saglasnost na prijedlog situacije mikrolokacije na kojoj se planira 

izgradnja dvoetažnih garaža u nizu investitora AAM Planiranje i 
izgradnja Lukavac d.o.o. broj:02-23-2-674/11 od 18.04.2011. 
godine 

 
6. Zaključak o usvajanju Izvještaja o godišnjem izvršenju budžeta 

Općine Lukavac za period od 01.01.-31.12.2010.godine 
 
 
 
Akti Općinskog načelnika   
 
1. Izvještaj o godišnjem izvršenju budžeta Općine Lukavac za period 

od 01.01.-31.12.2010.godine 
 
 
                    

 



                 Bosna i Hercegovina 
   Federacija Bosne i Hercegovine 
            Tuzlanski kanton 
           Općina Lukavac 
               Općinsko vijeće 

 
Broj: 01-31-714/11 
Lukavac, 29.04.2011. godine 
 

      
  Na osnovu člana 7. stav 4 i 16.  stav 1. Zakona o prometu 
nepokretnosti ("Službeni list SR BiH "broj: 38/78, 4/89, 29/90, 22/91) i 

(“Službene novine R BiH”, broj: 21/92; 3/93; 17/93; 13/94; 18/94 i 
33/94), člana 200.  Zakona  o upravnom postupku Federacije Bosne i 
Hercegovine ( "Službene novine F BiH " br.2/98 i 48/99) i člana 32. 
Statuta općine Lukavac - prečišćeni tekst ("Službeni glasnik općine 
Lukavac" broj 5/08),  Općinsko viejće Lukavac na 32. redovnoj sjednici 
održanoj dana 28.04.2011.godine, donijelo je   
   

R J E Š E NJ E 
 

 1. Prenosi se pravo raspolaganja i upravljanja sa Općine Lukavac na 
JP „Rad“ Lukavac na poslovnom prostoru izgrađenom na nekretnini 
označenoj kao 

 
- k.č.br. 2427/11 zvana „Pasik“ Kuća i zgrada u površini od 22 m², 

upisana u pl.br. 330 k.o. Lukavac u posjedu Skupštine opštine 
Lukavac (po novom premjeru), a što po starom premjeru odgovara 
nekrentnini označenoj kao k.č.br. 259/52 zvana „Lug“ Kuća i 
zgrada u površini od 22 m², upisana u zk.ul.br. 325 k.o. Bistarac, 
zemljišnoknjižno vlasništvo Društvena svojina sa 1/1, s tim da je 
nosilac prava raspolaganja i upravljanja Opština Lukavac. 
 

2. Nekretnina navedena u tački 1. dispozitiva ovog rješenja prenose 
       se bez naknade. 

 
3. Na nekretnini iz tačke 1. dispozitiva ovog Rješenja, po 

pravosnažnosti ovog rješenja,   Zemljišnoknjižni ured Općinskog 
suda u Tuzli i Katastarski operat općine Lukavac, izvršit će 
uknjižbu prava raspolaganja u korist JP „Rad“ Lukavac, uz 
istovremeno brisanje ranijih izvršenih upisa na predmetnoj 
nekretnini. 

 
O b r a z l o ž e nj e  

 
    Na osnovu zahtjeva JP „Rad“ Lukavac broj: 02-10-506/11 od 
21.03.2011. godine, pred Odsjekom za imovinsko-pravne poslove 
Općine Lukavac pokrenut je postupak za prenos prava raspolaganja sa 
Općine Lukavac na JP „Rad“ Lukavac bez naknade, na nekretnini iz 



tačke 1. dispozitiva ovog rješenja, u skladu sa članom 7. stav 4. i 16. 
stav 1. Zakona o prometu nepokretnosti ("Službeni list SR BiH "broj: 
38/78, 4/89, 29/90, 22/91) i (“Službene novine R BiH”, broj: 21/92; 
3/93; 17/93; 13/94; 18/94 i 33/94). 

 
  Nakon izvršenog uvida u raspoloživu dokumentaciju i važeće zakonske 
propise, utvrđeno je sljedeće: 
 
- da je uvidom u posjedovni list broj: 330 k.o. Lukavac od 23.03.2011. 

godine, utvrđeno da je predmetna nekretnina u posjedu Skupština 
opštine Lukavac, 

- da je uvidom u zemljišnoknjižni izvadak broj: 325 k.o. Bistarac od 

26.01.2011. godine, utvrđeno da je predmetna nekretnina u 
zemljišnokjižnom vlasništvu Društvena svojina, s tim da je nosilac 
prava i raspolaganja općine Lukavac, 

- da je uvidom u Podatke o identifikaciji od 23.03.2011. godine 
utvrđeno da nekretnini označenoj po novom premjru kao k.č.br. 
2427/11 k.o. Lukavac, odgovara nekretnina označena po starom 
premjeru kao k.č.br. 259/52 k.o. Bistarac, 

- da je uvidom u kopiju katastarskog plana broj: 24 od 23.03.2011. 
godine, utvrđeno da se radi o izgrađenom gradskom građevinskom 
zemljištu jer je na predmetnoj nekretnini izgrađena zgrada u površini 
od 22 m² 

- Zapisnikom o uviđaju broj: 02-31-714/11 od 19.04.2011. godine, 
utvrđeno je da se na predmetnoj nekretnini nalazi izgrađeni 
građevinski objekat u površini od 22 m², trgovina mještovite robe 
„Tabaco Shop“ 

- da je rješenjem broj: 02-31-4011/01 od 01.02.2002. godine, 
Općinskog vijeća Lukavac prenešeno pravo korištenja i raspolaganja 
na predmetnoj nekretnini sa JP „Rad“ Lukavac na Općinu Lukavac,  

- da je pravosnažnim rješenjem broj: 07/08-364-700/87 od 
23.12.1987. godine, Opštinske uprave za imovinsko pravne poslove i 
urbanizam data urbanistička saglasnost investitoru RO „Rad“ 
Lukavac za izgradnju zanatskog centra na parceli označenoj po 
novom premjeru kao k.č.br. 2427 k.o. Lukavac, 

- da je pravosnažnim rješenjem o odobrenju gradnje broj: 07/8-361-
212/88 od 13.07.1988. godine, Opštinske uprave za imovinsko 
pravne poslove i urbanizam odobreno RO „Rad“ Lukavac da može 
pristupiti izvođenju radova na izgradnji zanatskog centra na 
nekretnini označenoj kao k.č.br. 2427 k.o. Lukavac (po novom 
premjeru), a što po starom premjeru odgovara nekretnini označenoj 
kao k.č.br. 259/8 k.o. Bistarac, 

- da je rješenjem broj: 07/8-361-259/89 od 18.05.1989. godine, 
Opštinske uprave za imovinsko pravne poslove i urbanizam, 
odobrena upotreba zanatskog centra investitoru JP „Rad“ Lukavac, 

- da je  članom 1. Ugovora o udruživanju sredstava radi izgradnje 
zanatskih radnji u Lukavcu od 15.06.1988. godine, odnosno članom 
1. Aneksa ugovora o udruživanju sredstava radi izgradnje zenatskih 
radnji u Lukavcu zaključenog dana 26.03.1997. godine između JP 



„Rad“ Lukavac (organizator izgradnje) i Hasinović (Ramiz) Nijaza 
(udružioca sredstava) utvrđeno da organizator izgradnje za 
udružioca organizuje izgradnju radnje koja se nalazi na 
građevinskoj parceli označenoj kao k.č.br. 2427/11 zvana „Pasik“ 
kuća i zgrada u površini od 22 m², upisana u pl.br. 326 k.o. Lukavac 
(po novom premjeru), a što po starom premjeru odgovara nekretniini 
označenoj kao k.č.br. 259/52 zvana „Lug“ Kuća i zgrada u površini 
od 22 m² upisana u zk.ul.br. 325 k.o. Bistarac, 

 
    Ĉlanom 16. stav 1. Zakona o prometu nepokretnosti propisano je: 
„Društvena pravna lica mogu međusobno prenositi zgrade, odnosno 
stanove i poslovne prostorije kao posebne dijelove zgrada pravnim 

poslom uz naknadu ili bez naknade“. 
 
   Ĉlanom 7. stav 4. Zakona o prometu nepokretnosti propisano je: 
„Prenosom prava raspolaganja na zgradi u društvenoj svojini sa jednog 
na drugo društveno pravno lice, prenosi se i pravo raspolaganja na 
zemljištu na kome se zgrada nalazi, kao i na zemljištu koje služi za 
njenu redovnu upotrebu“. 
 
   Na osnovu prethodno navedenog, odnosno utvrđene činjenice da je na 
predmetnoj nekretnini izgrađen građevinski objekat (poslovni prostor) a 
da zemljište dijeli sudbinu objekta, odlučeno je kao u dispozitivu ovog 
rješenja. 
 
Pouka o pravnom lijeku: 
     Protiv ovog rješenja ne može se uložiti žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda Tuzla u roku od 30 dana 
od dana prijema ovog rješenja. 
                                                                               
                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI                                                                    
                                                                            OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                        Suljo Suljević, prof. soc.s.r.  



 
       Bosna i Hercegovina 
  Federacija Bosne i Hercegovine 
          Tuzlanski kanton 
          Općina Lukavac 
          Općinsko vijeće 
 

Broj: 01 -31-3-559/11 
Lukavac, 29.04.2011. godine. 

 
 
 Na osnovu člana  25. Zakona  o građevinskom zemljištu 

Federacije Bosne i Hercegovine ( „Službene novine FBiH“, broj: 25/03 i 
67/05), člana 200.  Zakona  o upravnom postupku Federacije Bosne i 
Hercegovine ( "Službene novine F BiH " br.2/98 i 48/99) i člana 32. 
Statuta općine Lukavac - prečišćeni tekst ("Službeni glasnik općine 
Lukavac" broj 5/08), Općinsko vijeće Lukavac na 32. redovnoj sjednici 
održaoj dana 28.04.2011.godine, donijelo je   
 
 

R J E Š E NJ E 
 

    Odbija se zahtjev Sladojević (Niko) Kate iz Lukavca ulica Ismeta 
Mujezinovića bb, za preuzimanje iz njenog posjeda neizgrađenog 
građevinskog zemljišta označenog kao k.č.br. 2465 zvana „Okućnica“ 
Njive IV klase u površini od 550 m², upisana u pl.br. 1754 k.o. Lukavac 
u posjedu Sladojević (Niko) Kate rođ. Knežević sa 1/1, a što po starom 
premjeru odgovara nekretnini označenoj kao k.č.br. 262/18 zvana 
„Pasik“ Njiva u površini od 550 m², upisana u zk.ul.br. 3437 k.o. 
Lukavac, zemljišnoknjižno vlasništvo Sladojević rođ. Knežević (Niko) 
Kate sa 1/1, kao neosnovan. 
  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
     Sladojević (Niko) Kata, obratila se Općinskom vijeću Lukavac putem 
Službe za geodetske i imovinsko-pravne poslove, općine Lukavac sa 
ponudom za preuzimanje neizgrađenog građevinskog zemljišta 
označenog kao k.č.br. 2465 zvana „Okućnica“ Njive IV klase u površini 
od 550 m², upisane u pl.br. 1754 k.o. Lukavac u posjedu Sladojević 
(Niko) Kate rođ. Knežević sa 1/1, a što po starom premjeru odgovara 
nekretnini označenoj kao k.č.br. 262/18 zvana „Pasik“ Njiva u površini 
od 550 m², upisana u zk.ul.br. 3437 k.o. Lukavac, zemljišnoknjižno 
vlasništvo Sladojević rođ. Knežević (Niko) Kate sa 1/1, po cijeni od 
55,00 KM (pedesetpet KM) KM/m² odnosno 30.250,00 KM za cijelu 
nekretninu. 

 



Nakon razmatranja navedenog zahtjeva, izvršenog uvida u 
raspoloživu dokumentaciju i važeće zakonske propise, utvrđeno je 
sljedeće: 
 
- da je članom 25. stav 1. i 2. Zakona o građevinskom zemljištu 

propisano:  
„Raniji vlasnik neizgrađenog građevisnkog zemljišta u državnoj 

svojini, odnosno nosilac privremenog prava korištenja zemljišta i prije 
donošenja rješenja o preuzimanju zemljišta može ponuditi neizgrađeno 
gradsko građevinsko zemljište općini, odnosno gradu, a općina odnosno 
grad ima prvenstveno pravo preuzimanja tog zemljišta. 

Ukoliko Općinsko vijeće ne prihvati ponudu iz prethodnog stava, 

raniji vlasnik može prenijeti pravo korištenja na treća lica, ali ne po 
nižoj cijeni od one koja je ponuđena općini odnosno gradu“. 
 
- da je članom 20. stav 2. Zakona o građevinskom zemljištu 

propisano: 
„Ranijim vlasnikom neizgrađenog grdskog građevinskog zemljišta, 
koje je državna svojina smatra se: 

      Lice koje je u vrijeme prelaska građevinskog zemljišta u društvenu, 
sada državnu svojinu imalo uknjiženo pravo svojine u katastru 
nekretnina, odnosno zemljišnim knjigama, 
      Lice za koje se utvrdi da je bilo vlasnik u vrijeme prelaska 
građevinskog zemljišta u  društvenu, sada državnu svojinu, 
      Lice na koje je raniji vlasnik do dana prelaska građevinskog 
zemljišta u društvenu, sada državnu svojinu prenio pravo korištenja 
građevinskog zemljišta na osnovu ugovora na kome se pravovaljani 
potpisi ovjereni od nadležnog organa, ili ako je ugovorena cijena 
isplaćena preko banke, odnosno putem pošte, ili ako je sticalac plaćao 
porez odnosno doprinos na to zemljište“.  

 
       Uvidom u spis predmeta odnosno Zemljišnoknjižni izvadak broj: 
3437 k.o. Lukavac, utvrđeno je da je predmetno zemljišta u privatnom 
vlasništvu, a ne državna svojina sa upisanim privremenim pravom 
korištenja na ime podnosioca zahtjeva, kako je to propisano čalnom 25. 
Zakona o građevinskom zemljštu.  
 
       Isto tako utvrđeno je da podnosilac zahtjeva ne spada u kategoriju 
ranijeg vlasnika shodno članu 20. stav 2. Zakona o građevinskom 
zemljištu odnosno u kategoriju nosioca privremenog prava korištenja na 
predmetnom zemljištu. 
 
       Ĉlanom 29. Zakona o prometnu nepokretnosti ("Službeni list SR BiH 
"broj: 38/78, 4/89, 29/90, 22/91) i (“Službene novine R BiH”, broj: 
21/92; 3/93; 17/93; 13/94; 18/94 i 33/94), propisano je da vlasnik 
građevinskog zemljišta, koji namjerava prodati to zemljište, dužan je da 
ga prethodno ponudi na prodaju suvlasniku. 
       



       Iz svega prethodno navedenog proizilazi, da općina nema 
prvenstveno pravo kupovine predmetnog zemljišta, te je odlučeno je kao 
u dispozitivu ovog rješenja. 
 
Pouka o pravnom lijeku: 

 Protiv ovog Rješenja ne može se uložiti žalba, ali se može tužbom 
pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda u Tuzli u roku od 30 
dana od dana prijema ovog Rješenja.                                                 
 
                                                                                                                       
                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                            OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
                                                                        Suljo Suljević, prof. soc s.r. 



 

                                                                  BBoossnnaa  ii  HHeerrcceeggoovviinnaa  

                                                FFeeddeerraacciijjaa  BBoossnnee  ii  HHeerrcceeggoovviinnee                                        

                                                                        TTuuzzllaannsskkii  kkaannttoonn  

                                                                        OOppććiinnaa  LLuukkaavvaacc                                    

                                                                        OOppććiinnsskkoo  vviijjeeććee  

__________________________________________________________________________________________________________________________________________  
Broj:01-02-198-1/10 
Lukavac, 29.04.2011.godine 
 

 

   Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima (“Službene novine F BiH”, broj:12/03), člana 105.  

Statuta općine Lukavac – prečišćeni tekst („Službeni  glasnik općine 
Lukavac“ broj 5/08), i člana 3. Odluke o utvrđivanju uslova i kriterija za 
imenovanja na pozicije u regulirane organe (“Službeni glasnik Općine 
Lukavac”, broj:6/04), Općinsko vijeće Lukavac na 32. redovnoj sjednici 
održanoj dana  28.04.2011.godine donijelo je 
 
 

RJEŠENJE 
o  imenovanju člana  Upravnog odbora JU za odgoj  

i obrazovanje djece predškolskog uzrasta  
 
 
I 

         Za člana Upravnog odbora JU za odgoj i obrazovanje djece 
predškolskog uzrasta imenuju se Gazibegović Amra, diplomirani 
pravnik.  

 
 
                                                        II 
  Mandat imenovane je vezan za mandat članova Upravnog odbora 
imenovanih Rješenjem Općinskog vijeća broj: 01-02-198/10 od  
28.01.2010.godine 
   
 
                                                        III 
     Rješenje proizvodi pravno dejstvo danom donošenja, a objavit će se 
u “Službenom glasniku Općine Lukavac”. 
 

                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                   
                                                                        Suljo Suljević prof.soc.s.r.  



  

                                                BBoossnnaa  ii  HHeerrcceeggoovviinnaa  

                                    FFeeddeerraacciijjaa  BBoossnnee  ii  HHeerrcceeggoovviinnee  

                                                    TTuuzzllaannsskkii  kkaannttoonn  

                                                    OOppććiinnaa  LLuukkaavvaacc                                    
                          Općinsko vijeće                       
_____________________________________________________________________ 
Broj: 01-02-667-5/11  
Lukavac,29.04.2011.godine 
 

  

    
        Općinsko vijeće Lukavac, na 31. redovnoj sjednici održanoj dana 

31.03.2011. godine, je razmatralo, Zahtjeva za davanje saglasnosti na: 
a)Prijedlog situacije mikrolokacije na kojoj se planira rekonstrukcija 
postojećeg parka i parking prostora ispred zgrade Općine Lukavac sa 
izgradnjom Centralnog spomen obilježja i dogradnja dva poslovna 
objekta broj:02-23-2-3167/07 od 14.04.2011.godine, te je u skladu  sa 
članom 105. Statuta općine Lukavac - prečišćeni tekst („Sl. glasnik 
općine Lukavac“ broj 5/08,), i  člana  88. i 95. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Lukavac (»Službeni glasnik općine Lukavac “br. 5/06, 
2/09 i 5/09) usvojilo  slijedeći 

 
  
 

ZAKLJUĈAK 
   
    Daje se saglasnost na prijedlog situacije mikrolokacije na kojoj se 
planira rekonstrukcija postojećeg parka i parking prostora ispred 
zgrade Općine Lukavac sa izgradnjom Centralnog spomen obilježja i 
dogradnja dva poslovna objekta broj:02-23-2-3167/07 od 14.04.2011. 
godine. 

                                                                                                                     

                                                                          PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                                                    OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                        

                                                                        Suljo Suljević prof. soc s.r. 

 



  

                                                BBoossnnaa  ii  HHeerrcceeggoovviinnaa  

                                    FFeeddeerraacciijjaa  BBoossnnee  ii  HHeerrcceeggoovviinnee  

                                                    TTuuzzllaannsskkii  kkaannttoonn  

                                                    OOppććiinnaa  LLuukkaavvaacc                                    
                          Općinsko vijeće                       
_____________________________________________________________________ 
Broj: 01-02-667-6/11  
Lukavac,29.04.2011.godine 
 

  

    
         Općinsko vijeće Lukavac, na 31. redovnoj sjednici održanoj dana 

31.03.2011. godine, je razmatralo, Zahtjeva za davanje saglasnosti 
na:b) Prijedlog situacije mikrolokacije na kojoj se planira izgradnja 
dvoetažnih garaža u nizu investitora AAM Planiranje i izgradnja 
Lukavac d.o.o. broj:02-23-2-674/11 od 18.04.2011.godine, te je u 
skladu  sa članom 105. Statuta općine Lukavac - prečišćeni tekst („Sl. 
glasnik općine Lukavac“ broj 5/08,), i  člana  88. i 95. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Lukavac (»Službeni glasnik općine Lukavac “br. 
5/06, 2/09 i 5/09) usvojilo  slijedeći 

 
  
 

ZAKLJUĈAK 
   
    Daje se saglasnost na prijedlog situacije mikrolokacije na kojoj se 
planira izgradnja dvoetažnih garaža u nizu investitora AAM Planiranje i 
izgradnja Lukavac d.o.o. broj:02-23-2-674/11 od 18.04.2011.godine. 

                                                                                                                  
                                                                           PREDSJEDAVAJUĆI  

                                                                                                                                                      OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                        
                                                                        Suljo Suljević prof. soc s.r. 
 



  

                                                BBoossnnaa  ii  HHeerrcceeggoovviinnaa  

                                    FFeeddeerraacciijjaa  BBoossnnee  ii  HHeerrcceeggoovviinnee  

                                                    TTuuzzllaannsskkii  kkaannttoonn  

                                                    OOppććiinnaa  LLuukkaavvaacc                                    
                          Općinsko vijeće                       
_____________________________________________________________________ 
Broj: 01-02-667-2/11  
Lukavac,29.04.2011.godine 
 

  

    
 

        Općinsko vijeće Lukavac, na 31. redovnoj sjednici održanoj dana 
31.03.2011. godine, je razmatralo, prijedlog Izvještaja o godišnjem 
izvršenju budžeta Općine Lukavac za period od 01.01.-
31.12.2010.godine, te je u skladu  sa članom 105. Statuta općine 
Lukavac - prečišćeni tekst („Sl. glasnik općine Lukavac“ broj 5/08,), i  
člana  88. i 95. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Lukavac (»Službeni 
glasnik općine Lukavac “br. 5/06, 2/09 i 5/09) usvojilo  slijedeći 

 
  
 

ZAKLJUĈAK 
   

    Usvaja se Izvještaj o godišnjem izvršenju budžeta Općine Lukavac za 

period od 01.01.-31.12.2010.godine. 

                                                                                             

 

                              

                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI  

                                                                                                                                                          OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                        
                                                                         Suljo Suljević prof. soc s.r.    
 


